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Formål  

Formålet med PES IF er å styrke den faglige kvaliteten på søknader fra norske virksomheter til 
EUs innovasjonsfond, og slik øke mulighetene for at norske aktører får tildelt finansiering fra 
fondet.  

Innrettingen av PES IF skal avlaste kostnader for norske søkere forbundet med utformingen av 
konkrete søknader til utlysninger i EUs Innovasjonsfond. Virkemidlet vil sekundært bidra til å 
fremme faggrunnlaget til norske aktørers prosjekter innen fondets tematiske virkeområde.  

Det er mulig å søke om PES IF til alle typer virkemidler i EUs Innovasjonsfond. Fondet tilbyr to 
typer støtte; Prosjekttilskudd (project grants) og konkurransebasert produksjonsstøtte 
(competitive bidding).  

Virkemiddel og støttenivå  

Virkemiddel: Utredningsstøtte.  

Støttebeløpet kan utgjøre inntil 50 % av rapporterte kostnader for prosjektet. Prosjektet er i 
denne sammenhengen utarbeidelsen av det nødvendige faggrunnlaget for en 
prosjektsøknad til en utlysning i EUs Innovasjonsfond, som beskrevet under «prosjekt» under. 
Godkjente prosjektkostnader kan regnes fra søknaden til Enova er vedtatt og til og med 
søknadsfrist i den aktuelle utlysningsrunden.  

Støtten er oppad begrenset til 500 000 kroner. Rammene for støtte er gjengitt i tabell 1 under. 

Støtten under dette programmet blir dekket av disse unntaksbestemmelsene:  

Programkriterier for Prosjektetableringsstøtte 
EUs Innovasjonsfond (PES IF) 
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• Gruppeunntakets artikkel 49 - Støtte til miljøstudier  

• Se beskrivelser av unntaksbestemmelsene på siden https://www.enova.no/esa  

Støtten tildeles arbeidet med prosjektsøknader til utlysninger i EUs innovasjonsfond. For en 
søknad som involverer et prosjektkonsortium må alle involverte partnere defineres i PES-
søknaden.  

Kvalifikasjonskriterier  

Søkeren  
Norske aktører som inngår blant søkerne i en søknad til EUs Innovasjonsfond kan søke om PES 
IF. Det er en forutsetning at søkeren er direkte ansvarlig for gjennomføringen av prosjektet 
(«project proposer»), enten alene eller sammen med søknadspartnere i et konsortium.  

• For prosjekter med norsk ansvarlig søker skal denne søke om PES IF-midler på vegne av 
konsortiet.  

• Norske deltakere i prosjekter med utenlandsk ansvarlig søker kan søke om PES IF-midler som 
prosjektdeltaker. 

Søkeren til PES IF må oppfylle kriteriene som gjelder for å kunne søke om støtte under den 
aktuelle utlysningen i EUs Innovasjonsfond, inkludert kravene til finansiell gjennomføringsevne. 
Både private og offentlige aktører, samt internasjonale organisasjoner kan søke. 
Privatpersoner eller aktører som opptrer som mellomledd kan ikke søke om PES IF-støtte. EU-
organer kan ikke være en del av et søkerkonsortium.  

Aktører oppfordres til å sette seg grundig inn i den relevante utlysningsteksten i EUs 
innovasjonsfond, som er tilgjengelig på EUs Fundings & Tender Portal.  

Prosjektet  
Støtten skal benyttes til å utarbeide det nødvendige faggrunnlaget for en prosjektsøknad til 
en utlysning i EUs Innovasjonsfond. Prosjektet det skal søkes om til EU må foregå i Norge.  
 

Godkjente kostnader 
Godkjente kostnader vil typisk være egne timer og innkjøp av nødvendige konsulenttjenester. 
Eksempelvis;  

• søkers interne lønnskostnader som er direkte knyttet til søknadsarbeidet. 
• innkjøp av konsulenttjenester direkte knyttet til søknadsarbeidet. Dette kan innebære; 

o beregning av utslippsreduksjon 
o bistand med utforming av søknad 
o revisortjenester 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43089234;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/innovfund-lsc-2020-two-stage
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Det er en forutsetning at arbeidet leder til en innsendt søknad til en utlysning i EUs 
innovasjonsfond og at søknaden har tilstrekkelig kvalitet til å motta en evalueringsrapport 
med poengsum fra Innovasjonsfondet.   

Søknaden  
Elektronisk søknad om PES IF sendes inn via Enovas søknadsportal.  

Det anbefales at søker kontakter rådgiver i Enova i forkant av innsending av PES IF-søknad. 

Rangeringskriterier i Enovas søknadsbehandling  

Enova vurderer PES IF-søknadene etter hvor godt de omsøkte prosjektene svarer til kjente 
tildelingskriterier EUs innovasjonsfond. Prosjekter som faller utenfor Innovasjonsfondets 
evalueringskriterier vil ikke få innvilget PES IF. 

Søknaden skal inneholde en kort beskrivelse av hvordan prosjektet skal svare på følgende 
evalueringskriterier i EUs Innovasjonsfond:   

Prosjekttilskufd (project grants) 
• Innovasjonsgrad 
• Unngåtte klimagassutslipp  
• Prosjektmodenhet  

o teknisk 
o finansiell 
o operasjonell 

• Spredningspotensiale (replikerbarhet)  
• Kostnadseffektivitet  

Konkurransebasert produksjonsstøtte (competitive bidding) 
For de som skal søke om konkurransebasert produksjonsstøtte (competitive bidding) må en 
kort beskrivelse i henhold til betingelsene (Terms & Conditions) i programutlysningen fra EU 
oppgis i søknadsteksten. 

For begge prosjekttyper 
For PES IF-søknaden gjelder ikke bestemte dokumentasjonskrav for omtalen av måloppnåelse 
etter rangeringskriteriene. I forbindelse med sluttrapportering kan Enova kontrollere samsvaret 
mellom opplysningene i PES IF-søknaden og evalueringsrapporten som prosjektet mottar fra 
EUs innovasjonsfond. 

Søknader som tilfredsstiller kvalifikasjonskriteriene behandles etter rammene som beskrevet i 
tabell 1 under.   

Det utbetales ikke støtte dersom en søknad ikke sendes inn til evaluering i EUs innovasjonsfond 
eller dersom en innsendt søknad vurderes som ikke kvalifisert for utlysningen (inadmissable), 
slik det framgår av tabell 1 under.  
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Tabell 1. Rammer og dokumentasjonskrav for tildeling og utbetaling av midler for PES IF 

 Prosjekter, alle størrelser og tema (project 
grants) 

Konkurransebasert produksjonsstøtte 
(Competive bidding) 

Søkers rolle  Søknaden mottar en evalueringsrapport 3, 4   Søknaden passerer steg 1 i 
evalueringen fra EUs Innovasjonsfond 
og mottar en evalueringsrapport.3,4   

Ansvarlig søker1  500 000 kr 500 000 

Prosjektdeltaker2  150 000 kr Ikke aktuelt 

1 Ansvarlig søker: Enten alene eller som koordinator for et konsortium  
2 Prosjektdeltaker: Gjelder for norske deltakere i prosjekter med utenlandsk ansvarlig søker 
3 Evalueringsrappport: Dokumentasjon i form av Evaluation Summary Report (ESR) eller en tilsvarende 
evalueringsrapport fra CINEA/ EU-kommisjonen som gir Enova grunnlag for å vurdere at søknaden ble 
sendt inn til EUs innovasjonsfond i forbindelse med utlysningen som forutsatt, hvem som var ansvarlige 
søkere, og at den hadde tilstrekkelig faglig kvalitet og innretting til å bli evaluert. Søknader om 
prosjekttilskudd vil ha mottatt en poengsum i sin evalueringsrapport. Søknader med utilfredsstillende 
faglig kvalitet eller innretting vil ikke ha mottatt en poengsum i sin evalueringsrapport, og kan ha få fått 
status som «avvist» («inadmissable»)  
4 Maksimalt støttebeløp er begrenset oppad til 50% av rapporterte kostnader 

 

Prosess og betingelser  

Søknadsfrister  
PES IF-søknaden kan sendes inn når søker har tatt en avgjørelse om å forberede en søknad til 
EUs Innovasjonsfond.   

Søknader vil bli behandlet løpende av Enova.  

Søker kan ikke få dekket kostnader som er påløpt før Enova har vedtatt og innvilget PES IF. 

Enova vil kunne gjøre endringer i programkriteriene for støtteordningen.  

Rapportering  
Søkeren er prosjektansvarlig ved kontraktsinngåelse med Enova og er ansvarlig for 
rapportering. Rapportering skjer gjennom Enovas elektroniske rapporteringsportal.  

Periodisk rapportering 
Periodisk rapport skal være mottatt av Enova senest 30 dager etter at søkeren har levert 
søknad til EUs Innovasjonsfond.  

Periodisk rapport skal inneholde oppdatert informasjon om prosjektsøknaden:  

- søkt støttebeløp fra EU IF 
- totalkostnad 
- annen mottatt eller omsøkt statsstøtte 
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- sammensetting av søkerkonsortium 
- potensiell utslippsreduksjon over 10 år 
- tematisk vindu (for prosjekttilskudd) 

 

Sluttrapportering 
Sluttrapporten skal være mottatt av Enova senest 30 dager etter at søkeren mottar en 
evalueringsrapport (ESR) av søknaden fra EUs innovasjonsfond. 

Den skal inneholde:  

- Egne timekostnader beregnet som beskrevet i dokument "2 Virkemiddel Utredningsstøtte" som 
ligger på hjemmesiden til programmet. 

- Faktura der tema for fakturerte timer er presisert og omhandler arbeid på søknaden til 
Innovasjonsfondet.  

- Evaluation Summary Report (ESR) eller tilsvarende 

Andre betingelser  
Enova utbetaler PES IF-støtten etterskuddsvis når Enova har mottatt utbetalingsanmodning i 
forbindelse med prosjektets sluttrapportering. Sluttrapportering kan først skje etter at prosjektet 
har mottatt en evalueringsrapport (ESR) fra EUs innovasjonsfond, som beskrevet i tabell 1 over. 
Hele støttebeløpet utbetales ved godkjent sluttrapportering. Det gjøres ingen utbetalinger 
underveis i prosjektet. 

Det utbetales ikke støtte dersom en søknad ikke sendes inn til evaluering i EUs innovasjonsfond 
eller dersom en innsendt søknad vurderes som ikke kvalifisert for utlysningen (inadmissable). 
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